
2017 年 10 月吉日 

甲南テニス部 OBOG の皆様へ 

 

オール甲南テニスクラブ 会長 三村晃久 

100 周年記念事業 発起人代表 稲鍵雄康/阿部晴彦 

 

六甲アイランドテニスコート全面ハード化に伴う寄付金のお願い 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素よりオール甲南テニスクラブの活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

 

さて、甲南テニス部は 2023 年に創部 100 周年を迎えますが、昨年、大学男子の目標と

して「王座優勝」、大学女子は「関西制覇、王座出場」を掲げ、この実現に向けて当ク

ラブとして強化支援活動を開始致しました。 

 

昨今、大学王座、関西学生リーグ戦などの団体戦はもとより、全日本学生、関西学生な

どの個人戦も全てハードコートで試合が実施されておりますが、拠点となる六甲アイラ

ンドではハード２面、クレー２面、オムニ１面の設備であり、部員の練習時間確保の観

点等からも早期に全面ハードコート化することが喫緊の課題となっております。大学側

もこれら問題意識は共有しているものの、少子化による総学生数減少の懸念等もあり特

定の運動部への大型支援は容易ならざる状況にあります。 

 

また甲南学園が創立 100 周年を迎える 2019 年まであと 2 年ですが、この機会を捉え、

当クラブの記念事業として掲題ハード化を実現し、テニス部創部 100 周年に向けての活

躍に一層の弾みをつけたいと考えております。 

 

就きましてはご多用の処、誠に恐縮に存じますが、これら主旨を何卒ご理解頂き、別紙

「寄付金募集要項」をご覧の上で寄付金へのご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

末筆ではございますが、皆様のご多幸とご健勝をお祈り申し上げます。 

敬 具 



【寄付金募集要項】 

1. 募集期間：  2017 年 12 月 15 日まで 

 

2. 用途： 六甲アイランドテニスコート（クレー2面、オムニ 1 面） 

のハードコート化 

 

3. 目標金額： 2,000 万円 

 

4. 寄付の方法：  

１口「５千円」（なるべく２口以上お願い致します） 

【振込先】 金融機関： 三菱東京 UFJ 銀行 夙川支店 

    口座番号：  普通 0193678 

   名義  ： オール甲南テニスクラブ 100 周年事務局 

(通常の年会費等の振込先とは異なる口座ですのでご注意ください) 

 

① ５万円以上の寄付を頂いた方には寄付金控除証明書をご送付申し上げますが、

甲南学園との事務手続きの関係上、少々お時間を頂く場合がございますこと予

めご諒承下さい。 

② 法人名で振込希望の方は下記連絡先までメイル等でお問い合わせ下さい。 

 

5. 連絡先： 

 オール甲南テニスクラブ 100 周年記念事業事務局 

    眞野 matono@rose.sannet.ne.jp  080-1492-3559 

 井上 yff29752@nifty.com   090-7094-0540 

 藤井 fujii_at@hotmail.com  080-5503-0715 

  (↑fujii_at@) 

      

その他ご不明な点などございましたら、上記事務局までお問い合わせ下さい。 

 

発起人：稲鍵雄康、阿部晴彦、オール甲南テニスクラブ常任委員一同 

以 上 


